
                               Муниципальное общеобразовательное учреждение 

 «Зинаидинская основная общеобразовательная школа» 

Ракитянского района Белгородской области 

 

 

ПРИКАЗ   

«15» октября  2022  г.                                                                                                        №  199 

 

 

О внесении изменений  

в календарный учебный график  

на 2022-2023 учебный год 

 

 

 Руководствуясь Федеральным законом от 29.12.2012 г № 273-ФЗ «Об образовании 

в Российской Федерации», решением председателя антитеррористической комиссии 

Белгородской области от   4   октября   2022   года   № 4-12-02 /13  «Об 

установлении   высокого (желтого) уровня террористической опасности», принимая во 

внимание сложившуюся в регионе обстановку 

приказываю: 

1.  Внести изменения в календарный учебный график на 2022-2023 учебный  год: 

перенести сроки осенних каникул с 24-30 октября на 17-23 октября 2022 года. 

2.    Считать последним учебным днем I четверти считать 14.10.2022 г. 

3.    Классным руководителям 1-9 классов: 

3.1. Информировать обучающихся и их родителей (законных представителей)  об 

изменении в календарном учебном  графике. 

3.2. Довести до сведения обучающихся и их родителей (законных представителей) 

результаты учебной деятельности по итогам I четверти. 

3.3. Информировать родителей (законных представителей) обучающихся о 

добровольности участия в запланированных конкурсных и просветительских 

мероприятиях. 

4.      Бутко О.Ю., заместителю директора по учебной  работе (УР): 

4.1. Организовать работу педагогов  о предоставлении отчетов о выполнении 

программ (учебным курсам) по предметам, классных руководителей – отчётов по классам. 

4.2. Подготовить сводный отчет о посещаемости и результатах образовательной 

деятельности за I четверть в срок до 21.10.2022 г. 

5. Шевцовой Т.Н.., заместителю директора по воспитательной работе (ВР): 

 Организовать в период осенних каникул проведение воспитательных мероприятий  

с использованием дистанционных образовательных технологий с учетом рекомендаций, 

направленных письмом Минпросвещения от 07.05.2020 № ВБ-976/04. 

6. Учителям-предметникам: 

6.1. Выставить результаты по итогам первой четверти обучающимся по учебным 

предметам, курсам, модулям в срок до 15.10.2022 г. 

6.2. Внести изменения  в  КТП  рабочих программ учебных предметов и курсов. 

7. Заведующим учебными кабинетами подготовить закрепленные учебные 

кабинеты к началу новой четверти. 

8. Провести заседание педагогического совета, рассмотрев вопрос  об итогах I 

четверти 2022-2023 учебного года 18.10.2022 в 10:00 час. 

9.   Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

                 



                   Директор школы                              

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу от 15.10.2022 № 199 

График организации очной и удаленной работы педагогических работников 

в период осенних каникул с 17.10.2022 по 23.10.2022 

Очная работа 

Удаленная работа 

Методическая  Воспитательная  

Работа с 

журналами, 

электронным

и дневниками, 

отчетами по 

предметам  

Учителя-

предметники 1

–9-х классов 

Дистанционное повышение 

квалификации. 

Обсуждения вопросов, 

связанных с обеспечением 

работы  

общеобразовательных 

организаций, переведенных 

на дистанционный формат 

обучения, а именно, 

освещения задач в рамках 

выполнения учащимися  

домашних заданий и их 

предоставления в 

информационной системе 

образовательных услуг 

«Виртуальная школа». 

Пополнение банка 

методических материалов. 

 

15.10. День отца. Виртуальное 

поздравление. Акция «Фото с папой». 

17.10. Олимпиада по географии. 

18.10. День безопасности на дорогах. 

Размещение тематических видеороликов, 

памяток о соблюдении правил ПДД. 

19.10. Олимпиада по математике на 

платформе Сириус. 

20.10. Виртуальная экскурсия в Музей-

диораму «Курская битва. Белгородское 

направление». 

https://yandex.ru/video/preview/208486534900

3317674 

 

21.10- 22.10 Олимпиада по физической 

культуре. 

 

https://yandex.ru/video/preview/2084865349003317674
https://yandex.ru/video/preview/2084865349003317674

